
 

Tillträde i KomTek i Sverige

Härmed beviljas KomTek Hyltebruk tillträde i föreningen KomTeki Sverige och därmed

får Hylte kommun bedriva KomTek-verksamhet, använda KomTeks logotyp och dess

material.

Ur stadgarna: ”KomTeks idé och arbetssätt är att inspirera, utveckla och utmana ungas

intresse och förståelse för teknik och entreprenörskap. Organisationer som verkar för

att sprida detta har rätt att ansöka om medlemskap i KomTeki Sverige.”

Beviljat tillträde 2024 -10 -21

 

EmmaLycke |

Ordförande för KomTeki Sverige

KomTek Sverige - www.komtek.se



 

Detta dokumentet beslutades i Styrelsen den xxx

Ansökan från 6/1-25
Ansökangörs via googleforms (som finns på hemsidan) sedan överförs svaren i denna mall

och sparas som Ansökan från xxx kommun.

1. Sdkande organisation.

Namnge kommuneller detforetag, science center eller annan organisation

som uppfyller kraven attfå starta ett KomTek enligtföreningens stadgar.

Hylte DigidelCenter, en del av Hyltebiblioteken.

2. Kommun.

Namnge kommunen som KomTekska startasi.

Hylte kommun

3. Kontaktuppgifter.

Ange namn, telefonnummer, postadress samt e-postadresstill behörig

firmatecknare samttill verksamhetsledare om sådanfinns.

Kultur- och folkhälsochef Christer Grähs, Storgatan 38, 31480 Hyltebruk, tfn

0345-180 44, christer.grahs@hylte.se

Kultur- och bibliotekschef Jessica Blohm, Fabriksgatan 1 A, 31431 Hyltebruk,

tfn 0345-181 55, jessica.blohm@hylte.se

Verksamhetsledare Hyltebiblioteken Marja Kulju, Fabriksgatan 1 A, 314 31

Hyltebruk, tfn 0345-181 51, marja.kulju@hylte.se

Ansvarig Digidelcenter Daniel Arturson, Fabriksgatan 1 A, 314 31 Hyltebruk,

tfn 072-9658077, hans.arturson@hylte.se

4. Beskriv organisationen.

Beskriv kortfattat sökande organisation/kommun; Vision, storlek, var

KomTekplaceras organisatoriskt. Här ska detframgå hurförankringeni

kommunenserut. Beskriv även hur marknadsföringen av KomTekplaneras.

Kultur- och biblioteksenheten samt vision

Kultur- och biblioteksenheten i Hylte kommun står bakom ansökan. Enheten består av

allmänkultur, bibliotek (inklusive DigidelCenter och Språkstart Halland), kulturskola, bio och

konferens. Enheten är utvecklingsinriktad och van att arbeta gränsöverskridande.
KomTekär tänkt att drivas av DigidelCenter inom ramenför Hylte Kulturskola. För

DigidelCenterär det en naturlig utveckling av befintlig verksamhet med digital hjälp,



 

samhällsvägledning och kursverksamhet. Verksamheten hartre olika målgrupper; äldre,

nyanlända samt barn och unga. Under innevarandeårharvi haft större fokus än tidigare på
barn och unga, vilket vi vill fortsätta med.

Hylte Kulturskola arbetar för att bredda sin verksamhet. Verksamheten är kostnadsfri. Idag

är fokus på främst instrumentundervisning inklusive sång samt dans, bild & form och teater.

Kulturskolans vision stämmerväl in i ansökans målsättning:

”Vår vision är att skapa förutsättningarför alla barn och unga att utbilda sig och

utvecklas inom konstnärliga och skapande ämneni enlighet med sina personliga

förutsättningar och mål, samt ge förutsättningar för en kreativ och meningsfull fritid.

Detta ser vi som ett led i demokratiarbetet, genom att skapa möjlighet för barn och

unga att vara i ett sammanhang och känna meningsfullhet, tillhörighet och glädje.”

Politik
Politiken har fått en presentation av KomTekenligt ovan och ställer sig positivatill
införandet.

Marknadsföring
Utöver samverkan medfritids och/eller fritidsgård hjälper oss kommunens kommunikatörer
att sprida information via hylte.se. Det finns också väl etablerade kanaler med mångaföljare

på sociala medier inom Kultur- och biblioteksenheten. Hylte Kulturskola har från och med
höstterminenett lättillgängligt, webbaserat verksamhetssystem där det är enkelt att sprida

information kring Kulturskolans ämnen.

5. Kommunen.

Beskriv kortfattat kommunen; antal kommuninvånare, om huvudnäring i

kommunen samt dess övriga näringsliv. Beskriv kortfattat vilka satsningar

som finns riktat till barn och unga.

Hylte kommun

Hylte är av Tillväxtverket identifierad som en socioekonomiskt eftersatt landsbygdskommun
av Tillväxtverket. Ca 32960 av de vuxna ärutrikesfödda. Utbildningsnivån är lag. 26% av
befolkningen har eftergymnasial utbildning jämfört med 4796 i hela landet. Åldersstrukturen

består av en högre andel barn och unga samtfler äldre jämfört med riksgenomsnittet.

Kommunenhardrygt 10 000 invånare. Näringslivet domineras av tillverkningsindustrin, där
cirka 40 procent av de förvärvsarbetande är anställda. Nästan 80 procent av arbetsplatserna
har färre än fem anställda. De största arbetsgivarna är Stora Enso paper AB/Sweden
Timber, Smurfit Kappa och Hylte kommun.

Sett ur ett samhällsekonomiskt perspektiv behöver Sverigefler tekniker, ingenjörer,

innovatörer och entreprenörer för att kunna täcka kompetensförsörjningen. Detta kan



 

KomTekbidra till på sikt. I Hylte behövervi också arbeta mot en högre utbildningsgrad och
det är bland de lokala företagen stor efterfrågan på teknisk kompetens.

Kommunenpräglas av ett rikt föreningsliv med ett stort utbud av olika idrotter. Det finns
skatepark, fotbollsarenor, träningshallar och konstspår. Kommunala satsningarriktadetill
barn och ungaärfritidsgården och mobila fritidsgården som åkerut till några av de mindre
orterna, kulturskola och Språkstart, som är ett permanent samverkansprojekt mellan olika
myndigheter kring små barns språkutveckling. Språkstart finansieras och drivs av Hylte
kommuntillsammans med Region Halland. Hembesöktill familjer med små barn är en del av
projektet. Lägerverksamheten på Vallsnäs är också värd att nämna; ett årligt återkommande
frilufsläger för mellanstadieelever.

6. Tidsplan.

Angetidsplan för olika aktiviteter under uppstartsfasen med start och

slutdatum. Ange beräknat datum för KomTekverksamhetens start.

nTek-undervisning på lågstadiet 27 tillfällen/år

nTek-undervisning på mellanstadiet 27 tillfällen/år

nTek-undervisning på högstadiet 27 tillfällen/år

aktiviteter KomTek minst 3 ggr/år

yet Hus KomTek minst 1 g/ar

tebibliotekens teknikaktiviteter 1g/man

nikshopforfritidshemmen pa DigidelCenter3-5 ger

7.

Samarbetspartners kommerframförallt att vara andra KomTek, främst i Halland och

Samarbetspartners.

Ange eventuella samarbetspartners.

Småland.

8. Medfinansiärer.

Ange eventuella medfinansiärer.

2025-01-13

2025-01-13

2025-01-13

2025-01-13

2025-01-13

2025-01-13

2024-09-23

Medel har sökts från Region Halland samt Södra Hestra Sparbank, besked kring

ansökningarna kommer i november.

9. Verksamheten.

2026-12-28

2026-12-18

2026-12-18

2026-12-18

2026-12-18

2026-12-18

2024-12-31



 

Beskriv hur stadgar och verksamhetskriterier uppfylls. Beskriv även

kommunens/organisationens syfte, mål och genomförande av KomTek.

Syftet och mål

Syftet med ansökan är att genom satsningen minska klyftorna, bygga broar och bidratill ett

merjämlikt och socialt hållbart samhälle. En meningsfull fritid för våra barn och unga är
grundläggandeföratt vi tillsammans ska kunna bygga ett välmående samhälle. Ett

långsiktigt syfte är att skapa intresse för teknik, innovation och entreprenörskap då vi harett
lokalt och nationellt behov av sådana kompetenseri samhället. Följande mål är satta:

"Bredda Kulturskolans verksamhet och därmed få nya grupper med barn och unga ini
verksamhetenför att på så sätt skapa en meningsfull fritid för fler.

"Ökaintresset för teknik, innovation och entreprenörskap bland barn och unga.

"Väcka barn och ungasintresse för det lokala näringslivet samt arbetsmarknaden som
helhet.

Stadgar och kriterier
De stadgar och kriterier som föreningen KomTekuttalat ställer vi oss bakom och

sympatiserar med. Föreningen värnar om ett samhälle som vilar.på en demokratisk grund

och alla människors lika värde, vilket är grundläggandeför oss i våra olika verksamheter.

Det pedagogiska förhållningssättet ”Jag vill, jag kan, jag vågar!” samt att alla sätt och

metoderatt lära är rätt är särskilt tilltalande för oss. På DigidelCenterär vi vana att hjälpa

besökarna genom att lära tillsammans. Det är omöjligt som medarbetare att kunnaallt i

förväg och det innebäratt vi ofta måste testa oss fram tillsammansföratt hitta en lösning på

det aktuella problemet.

Verksamhetsbeskrivning

Kultur- och biblioteksenhetenvill starta upp fritidskurser under höst- och vårtermin i KomTek

för barn mellan 7-16 år i tre olika åldersgrupper (en per stadium). Vi vill också bedriva
utåtriktad verksamhet på t ex fritids och/eller fritidsgård, särskilt i ett inledande skedeföratt
skapa kännedom om verksamheten. Lovaktiviteter öppna för alla är också en del av

konceptet, liksom deltagande vid större event. Utåtriktad verksamhet är något vi redan gör
kontinuerligt och som vi har goda erfarenheter av.

Det går enkelt att knyta ihop biblioteksverksamheten med KomTek,till exempel genom

teknik-sagostunder. En idé äratt utnyttja t ex lekplatser för att på ett enkelt sätt förklara
tekniska principer med hjälp av lekplatsens lekredskap efter högläsning av en lämplig bok på

temat. I dagsläget anordnar Hyltebiblioteken/Digidelcenter också ”Teknikskoj” (målgrupp
familjer) med inriktning mot det digitala. Konceptet kan enkelt utökas med aktiviteteri
KomTeks anda.

Laholms kulturskola står modell för oss i ansökan och vi kommerta hjälp av dem liksom av

KomTeki Halmstad för att få inspiration och stöd. Kontakter är knytna och studiebesök är
genomförda.



 

KomTek samverkar gärna med det lokala näringslivet och t ex Unnaryds Modell står redo för

samarbete genom t ex studiebesök. Näringslivsutvecklaren harhjälpt oss att förmedla
kontakt.

10. Budget.

Ange budgetför KomTekför nästkommandetreårsperiod. Långsiktig

ambition bör tydligtframgå.

Beskrivning kostnad År 1 År 2 År3

er/Arvode 0.5 tjänst x 2 personer 607 000 . 625 000 644 000

ustning/Matertal Inköp teknik till undervisning 90 000 30 000 15 000

al/Hyra Lokal KomTek - 55 000 55 000 55 000

iga kostnader Over head-kostnader 2090 - 121 400 125 000 129 000

ustning/Material Aktiviteter Hyltebiblioteken - 10 000 10 000 5 000

or Nätverk, studiebesök - 5 000 5 000 5 000

Efter två år med bidrag räknar vi med att verksamheten kan implementerasi ordinarie

verksamhet. Då kommerdet finnas en halvtidstjänst kvar tillsammans med en timanställd

person, bekostad av Kulturskolan. Vi garanterar att vi kan fortsätta med tre

undervisningstillfällen/vecka samt viss utåtriktad verksamhet. När verksamheten är väl

etablerad och rutiner inklusive lektionsupplägg är på plats är det enklare att klara detta på egen

hand.

11. Underskrift.

Med denna ansökan intygas att KomTeks stadgar och verksamhetskriterier

kommeratt uppfyllas. Namn på behörig firmatecknare: -OC

Hyltebruk, 9/10-2024 Christer Grähs

12. Godkännande.

Behörig firmatecknare i KomTek Sverige signerar, daterar, delger/Välkomnar

den nya kommunen och arkiverar detta dokument.

Ordförande i KomTeki Sverige

Ort Datum och namn:

Halmstad 22 fio: 24

fm dycke


